

2014年3月期 第3四半期 決算補足説明資料

東洋インキSCホールディングス株式会社
2014年2月12日

本資料中の計画、予想は2014年2月12日現在の認識・前提にたっており、これからの国際情勢、経済状況、事業環境に著しい変化があった場合には、実際の業績が記載と大きく異なる可能性があります。
また表記の金額は特に記載のない限り、億円未満について四捨五入しております。

2014年3月期 経営方針

- 顧客満足度の向上を基盤に、三つの成長戦略を推進する。
- 中期経営計画サポート活動を強化し、収益力のあるモノづくり基盤を再生する。
- グローバル戦略経営・スピード戦略経営を支える仕組みを作り上げる。

(単位：億円)

科目	2013年3月期 第3四半期	2014年3月期 第3四半期	増減率 (%)	2014年3月期 予想
売上高	1,872	2,066	10.4	2,700
営業利益	138	153	11.1	200
経常利益	143	167	16.4	205
当期純利益	61	104	70.8	120
営業利益率	7.4%	7.4%	0.0 (point)	7.4%
海外売上高 比率	33.0%	39.5%	6.5 (point)	37.0%

科目	2013年 3月末	2013年 12月末
有利子負債(億円)	711	737
自己資本比率(%)	52.4	53.1
D/Eレシオ	0.43	0.43

	上期	通期 (予定)
配当(円)	6.0	12.0

(単位：億円)

科目	2013年 3月末	2013年 12月末	増減率 (%)
流動資産	1,620	1,750	8.0
固定資産	1,376	1,617	17.5
資産計	2,996	3,367	12.4
流動負債	980	1,063	8.5
固定負債	402	464	15.3
負債合計	1,382	1,527	10.5
純資産計	1,613	1,839	14.0
負債純資産計	2,996	3,367	12.4

	2013年3月末	2013年12月末
連結子会社数	59	70
持分法適用会社数	11	12

2014年3月期第3四半期決算補足資料

事業別セグメント実績

		2014年3月期 第3四半期 (3ヶ月) 実績 (億円)		増減率 (前年同期比較 %)		増減率 (2014年3月期 第2四半期比較 %)		当期累計実績 (億円)		増減率 (前年同期比較 %)	
		売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益
		印刷・情報	日本	150	7	▲1.0	▲23.5	3.9	▲33.8	434	26
海外	86		5	56.1	69.0	2.1	28.0	227	10	40.2	85.6
合計	221		12	13.4	▲2.4	3.0	▲16.9	621	35	10.5	44.5
パッケージ	日本	108	5	1.6	▲35.4	1.0	3.2	318	13	1.5	▲18.3
	海外	55	2	33.2	43.4	1.3	0.0	155	5	32.3	48.9
	合計	162	7	11.0	▲23.4	0.9	0.9	470	17	10.2	▲7.0
ポリマー ・塗加工	日本	110	4	9.3	▲41.7	1.0	▲29.1	329	17	3.5	▲26.2
	海外	49	5	32.2	65.2	0.1	2.9	139	12	28.5	91.6
	合計	143	8	14.4	▲9.7	▲1.6	▲13.7	423	29	9.8	▲0.6
色材 ・機能材	日本	109	17	▲4.1	▲18.0	▲1.4	5.9	336	52	4.0	1.3
	海外	126	5	35.7	28.5	8.0	▲0.4	350	15	32.5	155.7
	合計	193	22	12.7	▲12.8	1.6	5.4	564	66	12.2	13.8
その他		15	1	▲14.0	▲64.3	4.6	▲47.8	43	5	▲5.0	▲25.8
調整		▲18	0	-	-	-	-	▲54	0	-	-
連結合計		715	50	12.2	▲13.7	1.3	▲5.9	2,066	153	10.4	11.1

(注) 事業セグメントの日本・海外の実績には地域間消去を考慮していません。

2014年3月期第3四半期決算補足資料

地域別セグメント実績

当期実績	当第3四半期 (3ヶ月) 実績 (億円)		増減率 前年同期比較(%)		増減率 2014年3月期 第2四半期比較(%)		当期実績(累計) (億円)		増減率 前年同期比較(%)	
	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益	売上高	営業利益
	日本	486	32	0.3	▲29.3	1.3	▲13.7	1,443	111	2.1
アジア・オセアニア	250	19	33.3	85.8	4.0	20.0	694	45	28.9	86.3
ヨーロッパ	32	▲1	176.3	-	6.3	-	78	1	175.5	362.7
北米・中南米	28	▲1	24.8	-	▲0.3	-	81	▲3	17.8	-
調整	▲80	0	-	-	-	-	▲231	▲1	-	-
連結計	715	50	12.2	▲13.7	1.3	▲5.9	2,066	153	10.4	11.1

(参考) 昨年度実績(億円)	第1四半期		第2四半期		第3四半期		第4四半期		合計	
	売上高	営業利益								
日本	462	35	466	35	485	45	451	32	1,864	148
アジア・オセアニア	164	5	187	9	187	10	192	8	731	32
ヨーロッパ	7	▲2	10	1	12	1	14	1	42	1
北米・中南米	23	▲1	23	▲1	22	▲1	24	▲1	93	▲4
調整	▲53	2	▲55	▲2	▲68	1	▲66	▲2	▲243	▲1
連結計	603	39	631	41	638	57	615	38	2,487	175

2014年3月期第3四半期決算補足資料